
f 

(j)/" "-// '1;';'" ¿J 
"0(:)/b?r,}t?/í-J-?f2/a/fZ ./)1 O'.//?O/bO/ú 

Expte.4 5-05-04687 

''/?;(/I'';(;;~(h . /6/,y/'?¿¿/;'üz 

CORDOBA, ",1 2 OCl 2000 

VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de 
Planeamiento Físico solicita aprobación de lo actuado durante el desarrollo 
del Concurso Provincial de Ideas para la Ampliación del Edificio de la 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño -Ciudad Universitaria-, y 

CONSIDERANDO: 
Que habiendo finalizado la selección de trabajos, se procederá a 

hacer efectivo los premios a los ganadores; 

Que el Colegio de Arquitectos ha determinado el monto 
correspondiente a los premios que pagará la Universidad en la suma de $ 
28.450; 
Atento lo informado a fs. 203/203 vta. por la Secretaría de Administración, 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, 

a cargo del Rectorado, 

RESUELVE 

ARTICULO 1.- Aprobar lo actuado por la Secretaría de Planeamiento 
Físico en relación al desarrollo del Concurso Provincial de Ideas para la 
Ampliación del Edificio de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño -
Ciudad Universitaria-, yen consecuencia, adjudicar los Premios y Menciones 
a los Autores y Colaboradores, y por los importes que en cada caso se 
indica, de acuerdo a lo detallado seguidamente: 

PRIMER PREMIO-CLAVE L 40-RECIBO N° 09 

Importe 
Total 

$ 18.450 

AUTORES "Arquitectos ALBERTO ENRIQUE BAULlNA, MOISES 
ALEJANDRO COHEN ARAZI, CRISTIAN ARTURO NANZER, INES ELENA 
SAAL, GASPAR JULIA JARRYS" 

~ 
COLABORADORES "Arq. MARIELA ALEJANDRA MARCHISIO, MARCOS 
BARBOZA, FERNANDA CANSECO, PABLO SENMARTIN, GERMAN 
JARRYS" 

, 
( " 

-' 

/ 



. .... 

• 

f 

. 45-05-04687 

SEGUNDO PREMIO-CLAVE P 90-RECIBO N° 013 $ 7.000 

AUTOR "Ingeniero ROBERTO JOSE GIANTI" 
COLABORADORES "Arq. PATRICIO JOSE MULLlNS, MARIO ASSIS, 
DIEGO CALVO, JERONIMO MULLlNS, MARIA FLORENCIA ORELLANA, 
CONSTANZA RUIZ SEGUER" 

TERCER PREMIO-CLAVE A 1 O-RECIBO N° 01 $ 3.000 

AUTOR "Arquitecto GUSTAVO RAUL GONZALEZ" 
COLABORADORES "AGUSTIN BARRIOS, LEANDRO DARSIE, MANUEL 
GONZALEZ, REBECA LONDERO, AGUSTINA RUIVAL, ENRIQUE 
SCHNEIDER, Arq. JORGE TABERNA, EZEQUIEL URIA" 

MENCION-CLAVE W 45-RECIBO N° 10 

AUTORES "Arquitectos CELlNA CAPOROSSI, DIEGO CECONATO" 
COLABORADORES "SEBASTIAN REINOSO, MATIAS SORIA, DIEGO 
ORTEGA, Arq. JOS E SONEIRA" 

MENCION-CLAVE F 36 -RECIBO N° 17 

AUTORES "Arquitectos CARLO BARBARESI, GRABIELA DEL PILAR 
CASASNOVAS, PAOLA ANDREA CABRERA, ADOLFO MONDEJAR, 
MARIA DOLORES GOMEZ" 
COLABORADORES "Arq. NORA GUTIERREZ CRESPO, JAVIER 
CASTEX, ANA RIVAS, FEDERICO BARBARESI, MAXIMILlANO 
GABARRO, ARIEL GOMEZ, LUCIANA LANZONE, ALFREDO VERA, 
CARLOS ANTUÑA, PABLO LORENZO, GABRIEL CABRERA, ANIBAL 
SANGUINETTI, FERNANDO ROSSO, CAROLINA BIANDRATE". 

El importe del PRIMER PREMIO es de $ 15.000 más el 23% de aportes de 
Ley-Convenio anexo UNC-Colegio de Arquitectos. 

ARTICULO 2.- El presente gasto será imputado en la Partida: Fuente 

~ .

11, Depend. 80, Prog. 04, Sub.Prog. 00, Activ. 02, Inc. 3, Princ. 4, Parcial 9, 
Importe $ 28.450, Afect. 2005. 

~(, .. 



.. 

f 

Expte.45-05-04687 

ARTICULO 3.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
las Secretarías de Planeamiento Físico y de Administración. 
si 
.~ 
. ~~ ~ 

prof \ 
~ 'CRETARIO GENEHAl 

'.lI!~E¡UllOI'Q NACIC~lAt DE C(¡!100Il,' 

RESOLUCION N: 


